АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
 23.09.2022                                                                                                                             № 560

г. Фурманов

Об участии обучающихся муниципальных образовательных учреждений

Фурмановского муниципального района в турнире по мини-футболу

среди школьных спортивных клубов в 2022-2023 годах

 На основании Положения о проведении турнира по мини- футболу

среди образовательных организаций Фурмановского муниципального

района, в целях организации активного досуга детей и подростков,

популяризации мини-футбола, повышения спортивного мастерства среди

учащихся общеобразовательных школ города и района,

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям МОУ:

 1.1. Обеспечить участие школьников общеобразовательных школ города

и района в первенстве по мини-футболу 03.10.2022-07.10.2022, 10.10.2022

– 14.10.2022, 17.10.2022-21.10.2022, 24.10.2022-26.10.2022 согласно

графика игр.

1.2. Издать приказы о направлении учащихся на соревнования, назначить

ответственных за их жизнь и здоровье, поведение во время игр.

1.3. Освободить педагогов физического воспитания от основной работы с

сохранением заработной платы согласно графикам проведения игр:

Минеева С.А., учителя физической культуры МОУ СШ № 3; Малеева

С.А., учителя технологии МОУ СШ № 7.

1.4. Главным судьей соревнований назначить Минеева С.А., учителя

физической культуры МОУ СШ № 3.

1.5. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего эксперта МУ

отдела образования Соловьеву С. Н.

Начальник МУ отдела образования                              И. Ю. Саломатина

                                                                                                  " Утверждаю"
                                        Начальник МУ отдела образования администрации

Фурмановского муниципального района

___________ И. Ю. Саломатина

                                                                                                             "Согласовано"

Директор МАУ ДО ДЮСШ

___________ А. С. Карпанов

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районных соревнований по мини - футболу (футзалу)

среди команд муниципальных образовательных учреждений

2005 - 2006 г.р., 2007 - 2008 г.р., 2009 - 2010 г.р., 2011 - 2012 г.р. в 2022 - 2023 г.г.

(в рамках общероссийского проекта "Мини - футбол - в школу")

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ:

-  популяризация мини-футбола среди детей и подростков;

-  приобщение молодежи к регулярным занятиям физической культурой и спортом

-  выявление сильнейших команд для участия в зональных соревнованиях

по мини - футболу.

 РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ:

Общее руководство соревнованиями осуществляет отдел образования

администрации Фурмановского муниципального района, непосредственное

проведение возлагается на судейскую коллегию. Главный судья соревнований

учитель физической культуры МОУ СШ № 3 С.А. Минеев.

МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ:
Соревнования команд муниципальных образовательных учреждений проводятся в

спортивном зале МАУ ДО ДЮСШ г. Фурманова, физкультурно-оздоровительного

комплекса с 3 по 26 октября 2022 года в соответствии с графиком игр.

УЧАСТНИКИ И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ:

 К соревнованиям допускаются команды муниципальных образовательных

учреждений, прошедшие медосмотр и допущенные врачом. Состав команды 10

игроков и 1 тренер - представитель, на площадке играют 4 человека и вратарь. В

заявочный лист команды в каждой возрастной группе могут быть включены

участники младшего возраста. Соревнования проводятся по упрощённым правилам

игры в мини - футбол по круговой системе в один круг, продолжительностью игры

- два тайма по 15 минут астрономического времени с перерывом между таймами - 5

минут.                                                                                         В случае равенства

набранных очков у двух или более команд преимущество получает команда,

имеющая:                                                                                                          - лучший

результат в играх между собой (количество очков, количество побед,      разность

забитых и пропущенных мячей, большее количество забитых мячей);

- наибольшее количество побед во всех играх;

- лучшую разность забитых и пропущенных мячей во всех играх;

- наибольшее количество забитых мячей во всех играх;

- наименьшее количество очков, начисленных футболистам и официальным лицам

команд за нарушения (жёлтая карточка - 1 штрафное очко, красная карточка - 3

штрафных очка);

- по жребию.

НАГРАЖДЕНИЕ:
 Победители первенства награждаются памятными кубками и грамотами МУ

отдела образования администрации Фурмановского муниципального района.

Призёры первенства награждаются грамотами МУ отдела образования

администрации Фурмановского муниципального района. Команды

победительницы своих возрастных групп защищают честь Фурмановского

муниципального района на зональных соревнованиях по мини-футболу.

УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ:

Расходы по организации и проведению соревнований обеспечивает отдел

образования администрации Фурмановского муниципального района.

Календарь
игр районных соревнований по мини - футболу (футзалу) среди команд

муниципальных образовательных учреждений 2009 - 2010 г.р. в 2021-2022 г.г.

(в рамках общероссийского проекта "Мини - футбол - в школу").

10 октября (понедельник)

МОУ СШ № 3 - МОУ Иванковская СШ                   - 14:00   (Нагорнов Ф.А., Смирнов Н.В.)

МОУ  СШ № 7 - МОУ СШ № 10                               - 14:45    (Малеев В.А., Нагорнов Ф.А.)

11 октября (вторник)

МОУ Иванковская СШ - МОУ СШ № 7                  - 14:00   (Смирнов Н.В., Малеев В.А.)

МОУ СШ № 1 - МОУ СШ № 3                                 - 14:45    (Нагорнов Ф.А., Смирнов Н.В.)

12 октября (среда)

МОУ СШ № 7 - МОУ СШ № 1                                   - 14:00    (Малеев В.А., Нагорнов Ф.А.)

МОУ СШ № 10 - МОУ Иванковская СШ                   - 14:45   (Смирнов Н.В., Малеев В.А.)

13 октября (четверг)

МОУ СШ № 1 - МОУ СШ № 10                                - 14:00   (Нагорнов Ф.А., Смирнов Н.В.)

МОУ СШ № 3 - МОУ СШ № 7                                   - 14:45    (Малеев В.А., Нагорнов Ф.А.)

14 октября (пятница)

МОУ СШ № 10 - МОУ СШ № 3                                 - 14:00  (Смирнов Н.В., Малеев В.А.)

МОУ Иванковская СШ - МОУ СШ № 1                   - 14:45  (Нагорнов Ф.А., Смирнов Н.В.)

Главный судья соревнований __________ С. А. Минеев

Календарь
игр районных соревнований по мини - футболу (футзалу) среди команд

муниципальных образовательных учреждений 2007 - 2008 г.р. в 2021-2022 г.г.

(в рамках общероссийского проекта "Мини - футбол - в школу").

        17 октября (понедельник)

МОУ СШ № 1 - МОУ Иванковская СШ                   - 14:00   (Малеев В.А., Нагорнов Ф.А.)

МОУ СШ № 3 - МОУ ОШ № 10                                - 14:40   (Смирнов Н.В., Малеев В.А.)

МОУ СШ № 7 - МОУ ОШ № 8                                  - 15:20   (Нагорнов Ф.А., Смирнов Н.В.)

18 октября (вторник)

МОУ Иванковская СШ - МОУ ОШ № 8                  - 14:00   (Малеев В.А., Нагорнов Ф.А.)

МОУ СШ № 10 - МОУ СШ № 7                               - 14:40   (Смирнов Н.В., Малеев В.А.)

МОУ СШ № 1 - МОУ СШ № 3                                  - 15:20   (Нагорнов Ф.А., Смирнов Н.В.)

19 октября (среда)

МОУ СШ № 3 - МОУ Иванковская СШ                    - 14:00   (Малеев В.А., Нагорнов Ф.А.)

МОУ СШ № 7 - МОУ СШ № 1                                   - 14:40   (Смирнов Н.В., Малеев В.А.)

МОУ ОШ № 8 - МОУ СШ № 10                                - 15:20   (Нагорнов Ф.А., Смирнов Н.В.)

20 октября (четверг)

МОУ Иванковская СШ - МОУ СОШ № 10              - 14:00    (Малеев В.А., Нагорнов Ф.А.)

МОУ СШ № 1 - МОУ ОШ № 8                                 - 14:40    (Смирнов Н.В., Малеев В.А.)

МОУ СШ № 3 - МОУ СШ № 7                                 - 15:20    (Нагорнов Ф.А., Смирнов Н.В.)

21 октября (пятница)

МОУ СШ № 7 - МОУ Иванковская СШ                  - 14:00    (Малеев В.А., Нагорнов Ф.А.)

МОУ ОШ № 8 - МОУ СШ № 3                                 - 14:40    (Смирнов Н.В., Малеев В.А.)

МОУ СШ № 10 - МОУ СШ № 1                               - 15:20    (Нагорнов Ф.А., Смирнов Н.В.)

Главный судья соревнований __________ С. А. Минеев

Календарь
игр районных соревнований по мини - футболу (футзалу) среди команд

муниципальных образовательных учреждений 2005 - 2006 г.р. в 2021-2022 г.г.

(в рамках общероссийского проекта "Мини - футбол - в школу").

        24 октября (понедельник)

МОУ СШ № 3 - МОУ ОШ № 7                                   - 14:00   (Малеев В.А., Нагорнов Ф.А.)

25 октября (вторник)

МОУ СШ № 1 - МОУ СОШ № 3                                - 14:00   (Смирнов Н.В., Малеев В.А.)

                                                                   26 октября (среда)

МОУ СШ № 7 - МОУ СШ № 1                                  - 14:00   (Нагорнов Ф.А., Смирнов Н.В.)

Главный судья соревнований __________ С. А. Минеев